
Usnesení z 24. schůze Rady města Adamova
konané dne 12.02.2024 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově

Přítomni: Be. Roman Pilát, MBA-starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budiš,
Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, Mgr. Dana Charvátová -tajemnice

Zapsala: Monika Vávrová

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Burianová, Jiří Němec

Ad l) Zahájení

Pan starosta zahájil 24. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Uvedl, že program byl
rozšířen o bod č. 28) Smlouva o právu provést stavbu, Smlouva o smlouvě budoucí
o zřízení služebnosti a bod č. 29) Záměr prodeje části pozemků pare. č. 458/146 a 458/24
a následující body byly přečíslovány. Nechal zvolit ověřovatele zápisu. Pan starosta
konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova je uložen u paní tajemnice.

Program:
l) Zahájení
2) Kontrola úkolů
3) Zápis ze 14. zasedání Kulturně informační komise
4) Zápis z 6. zasedání Sportovní komise

Přehled žádostí pro poskytování dotací z rozpočtu města Adamova na období
2024
Revize standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí při poskytování
sodálně-právní ochrany orgány sociálně-právní ochrany podle vyhlášky
č. 473/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
Kalkulace ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem hrobového místa
pro období 1.3.2024 - 28.2.2025 - Starý hřbitov Adamov l. Nový hřbitov
Adamov III
Kalkulace ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem umové skříňky
pro období 1.3.2024 - 28.2.2025 - Nový hřbitov Adamov lil
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č.04/2006

10) Kupní smlouva č. 1/2024/KS
11) Kupní smlouva č. 2/2024/KS
12) Kupní smlouva č. 3/2024/KS
13) Smlouva o zřízení věcného břemene Adamov, Komenského, DS NN, Finda
14) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Adamov, Vodní,

úprava DS NN
15) Souhlas se stavebním záměrem „Optický kabel firmy ABLE agency, s.r.o.

v Adamově - OBI - trasa Hradčany"
16) Smlouva o výpůjčce č. 1/2024/SV
17) Navýšení nájemného o roční míru inflace - Vít Uhlíř
18) Navýšení nájemného o roční míru inflace - CETIN
19) Navýšení nájemného o roční míru inflace - Vodafone
20) Zvýšení nájemného za užívání ručního laserového měřice rychlosti

5)

6)

7)

8)

9)

•l

l



21) Inventarizační zpráva Města Adamova za rok 2023
22) Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové

organizace
23) Dodatek č. 2 k Zásadám pro používání Sociálního fondu zaměstnanců Města

Adamova
24) Uvěř na dofinancování Parkovacího domu v Adamově
25) Návrh rozpočtu na rok 2024
26) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
27) Poskytnutí dotací z rozpočtu města - přímá podpora sportu a tělovýchovy
28) Smlouva o právu provést stavbu, Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení

služebnosti
29) Záměr prodeje části pozemků pare.č. 458/146 a 458/24
30) Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města Adamova
31) Diskuse, různé
32)Závěr

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 2) Kontrola úkolů

Ad 3) Zápis ze 14. zasedání Kulturně informační komise (období 2022 - 2026)

Usnesení k bodu 3:
Rada města Adamova bere na vědomí zápis ze 14. zasedání Kulturně informační komise.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 4) Zápis z 6. zasedaní Sportovní komise 2022-2026

Usnesení k bodu 4:
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 6. zasedání Sportovní komise.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 5) Přehled žádosti pro poskytování dotací z rozpočtu města Adamova na období 2024

Usnesení k bodu 5:
Rada města Adamova:
a) bere na vědomí přehled žádostí pro poskytování dotací z rozpočtu města Adamova

na údržbu veřejné zeleně, chodníků a kontejnerových stání v okolí bytových domů
na pozemcích ve vlastnictví Města Adamova na období roku 2024 dle schváleného
dotačního programu,

b) schvaluje v souladu s odst. 8.5. dotačního programu pro poskytování dotací z rozpočtu
města Adamova na údržbu veřejné zeleně, chodníků a kontejnerových stání v okolí

2



bytových domů na pozemcích ve vlastnictví Města Adamova na období roku 2024
navýšení částek jednotlivých žádostí koeficientem 1,8.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 6) Revize standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí při Doskvtování sociálně-právní
ochrany orgány sociálně-právní ochrany podle vyhlášky č. 473/2012 Sb., ve znění
pozd ějslch p ředpisů

Usnesení k bodu 6:
Rada města Adamova bere na vědomí provedenou revizi Standardů kvality sociálně-
právní ochrany dětí k 01.01.2024 na Městském úřadě Adamov.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 7) Kalkulace ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem hrobového místa pro období
1.3.2024 - 28.2.2025 - Starý hřbitov Adamov l. Novy hřbitov Adamov lil.

Usnesení k bodu 7:
Rada města Adamova schvaluje Kalkulaci ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem
hrobového místa - Starý hřbitov Adamov l. Novy hřbitov Adamově lil pro období
1.3.2024-28.2.2025.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 8) Kalkulace ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem umové skříňky pro období
1.3.2024 - 28.2.2025 - Novy hřbitov Adamov lil.

Usnesení k bodu 8:
Rada města Adamova schvaluje Kalkulaci ceny pro služby hřbitovní spojené s nájmem
umové skříňky Nový hřbitov Adamově lil pro období 1.3.2024 - 28.2.2025.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 9) Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 04/2006

Usnesení k bodu 9:
Rada města Adamova schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 04/2006.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

3



Ad 10) Kupní smlouva č. 1/2024/KS

Usnesení k bodu 10:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit kupní smlouvu
č.01/2024/KS.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se:O

Ad 11) Kupní smlouva č. 2/2024/KS

Usnesení k bodu 11:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit kupní smlouvu
č.02/2024/KS.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 12) Kupní smlouva č. 3/2024/KS

Usnesení k bodu 12:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit kupní smlouvu
č.03/2024/KS.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 13) Smlouva o zřízení věcného břemene Adamov, Komenského, DS NN, Finda

Usnesení k bodu 13:
Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene
PR-014330085199/001-ADS.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 14) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Adamov, Vodní, úprava DS
NN

Usnesení k bodu 14:
Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
Adamov, Vodní, úprava DS NN č. PR-001040024126/001-ADSG mezi Městem Adamov
a EG.D, a.s.. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

4



Pan starosta podal ústně oznámení o osobním zájmu k projednávané věci bodu Ad 15)
dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, předal vedení schůze Rady panu
m ístosta roštoví a opustil místnost.

Ad 15) Souhlas se stavebním záměrem „Optický kabel firmy ABLE agency, s.r.o., v Adamově
-OBI-trasa Hradčany"

Usnesení k bodu 15:
Rada města Adamova souhlasí se stavebním záměrem „Optický kabel firmy ABLE agency,
s.r.o., v Adamově - OBI - trasa Hradčany" na pare. č. st. 337, st. 363, 221/22, 221/16,
221/17, 249/3, 261/1. v k. u. a obci Adamov, navrženým Ing. Petrem Krejčiříkem,
Na Větráku 714, 679 06 Jedovnice.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Pan starosta se po projednání vrátil do místnosti a převzal vedení schůze Rady.

Ad 16) Smlouva o výpůjčce č. 1/2024/SV

Pan místostarosta podal ústně oznámení o osobním zájmu k projednávané věci bodu
Ad 16) dle zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů a nebude hlasovat.

Usnesení k bodu 16:
Rada města Adamova schvaluje smlouvu číslo 01/2024/SV se zájmovým spolkem
FK Adamov, Smetanovo náměstí 11/3, 679 04 Adamov, IČO: 26991705.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 17) Navýšení nájemného o roční míru inflace - Vít Uhlíř

Usnesení k bodu 17:
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 6 Smlouvy o nájmu nebytových prostor
č. 01/2018/SN s nájemcem Vítem Uhlířem, Družstevní l, 679 04 Adamov, IČO: 18546421.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 18) Navýšení nájemného o roční míru inflace - CETIN

Usnesení k bodu 18:
Rada města Adamova schválila Dodatek č. 14 Smlouvy o nájmu nebytových prostor
č. 13/2004/SN se společností CETIN, a.s.. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9,
IČO: 04084063.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 19) Navýšení nájemného o roční míru inflace - Vodafpne

5



Usnesení k bodu 19:
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 14 Smlouvy o nájmu nebytových prostor
č. 25/2004/SN se společností Vodafone Czech Republic, a.s., nám. Junkových 2808/2,
155 00 Praha 5, IČO: 25788001.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 20) Zvýšení nájemného za užívání ručního laserového měřiče rychlosti

Usnesení k bodu 20:
Rada města Adamova schvaluje „Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu movitých věcí
č. 01/2008/MV" s nájemcem Městys Jedovnice.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 21) Inventarizační zpráva Města Adamova za rok 2023

Usnesení k bodu 21:
Rada města Adamova bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 22) Odpisovv plán Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové organizace

Usnesení k bodu 22:
Rada města Adamova schvaluje odpisový plán na rok 2024 Základní školy a mateřské
školy Adamov, příspěvkové organizace, který je nedílnou přílohou zápisu.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 23) Dodatek č. 2 k Zásadám pro používání Sociálního fondu zaměstnanců Města
Adamova

Usnesení k bodu 23:
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu č. 3/2021 - Zásady
pro používání Sociálního fondu zaměstnanců Města Adamov.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 24) Uvěř na dofinancování Parkovacího domu v Adamově

Usnesení k bodu 24:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit přijetí
investičního úvěru ve výši 10 mil. Kč, se splatností 4 roky, k zajištění dofínancování

6



realizace projektu „Vybudování parkovacího domu v Adamově", za podmínek uvedených
v zápisu.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 25) Návrh rozpočtu na rok 2024

Usnesení k bodu 25:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova:
a) schválit Rozpočet na rok 2024, který je nedílnou přílohou zápisu,
b) stanovit závazné ukazatele pro své příspěvkové organizace pro rok 2024 následovně:

Základní škola a mateřská škola Adamov, příspěvková organizace
- neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 10 211 300 Kč

(z čehož příspěvek na odpisy činí 1426 300 Kč),
- odvod z odpisů ve výši 100%,
- investiční transfer zřizovatele ve výši 95 000 Kč.

Městské kulturní středisko Adamov, příspěvková organizace
- neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 3 541 000 Kč.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 26) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu

Usnesení k bodu 26:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit střednědobý
výhled rozpočtu Města Adamova na r. 2025 - 2026, který tvoří nedílnou přílohu zápisu.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 27) Poskytnutí dotací z rozpočtu města Adamova - přímá podpora sportu a tělovychovv

Usnesení k bodu 27:
a) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit

poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy FK Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a
současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova
č. 1/2024.

b) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Šipkovému klubu Adamov, spolku ve výši dle přílohy
č. l zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 2/2024.

c) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy spolku FENYX Pétanque Adamov, z.s. ve výši dle přílohy

7



č. l zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 3/2024.

d) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Tělocvičné jednotě Sokol Adamov ve výši dle přílohy
č. l zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 4/2024.

e) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Spartaku Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a
současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova
č.5/2024.

f) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Judo Klubu Samuraj Adamov ve výši dle přílohy č. l
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 6/2024.

g) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy základní organizaci MSKS - kynologický klub ve výši dle
přílohy č. l zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Města Adamova č. 7/2024.

h) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Ajetu Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a
současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova
č.8/2024.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Pan starosta podal ústně oznámení o osobním zájmu k projednávané věci bodu Ad 28)
dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, předal vedení schůze Rady panu
m ístosta roštoví a opustil místnost.

Ad 28) Smlouva o právu provést stavbu. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Usnesení k bodu č. 28:
Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti, se společností ABLE agency, s.r.o., se sídlem Petra
Jilemnického č.p. 361, 679 04 Adamov, IČO: 25524402.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Pan starosta se po projednání vrátil do místnosti a převzal vedení schůze Rady.

8



Ad 29) Záměr prodeje části pozemků

Usnesení k bodu č. 29:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamov schválit záměr prodeje
částí pozemků parc. č. 458/146 a 458/24 v k. u. Adamov.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ad 30) Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města Adamova

Usnesení k bodu 30:
Rada města Adamova schválila program 10. zasedání Zastupitelstva města Adamova,
které se bude konat dne 28. února 2024 v 16:30 hodin na Městském úřadu v Adamově.

Program:
l)
2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

Pro: 5

Zahájení
Kontrola úkolů

a) úkoly zastupitelů
b) připomínky občanů

Složení slibu člena zastupitelstva
Zápis z jednání Finančního výboru
Volba člena finančního výboru
Kupní smlouva č. 1/2024/KS
Kupní smlouva č. 2/2024/KS
Kupní smlouva č. 3/2024/KS
Záměr prodeje části pozemků pare. 458/146 a 458/24
Uvěř na dofínancování Parkovacího domu v Adamově
Návrh rozpočtu na rok 2024
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
Poskytnutí dotací z rozpočtu města - přímá podpora sportu a tělovýchovy
Různé
Diskuse
Závěr

Proti: O Zdržel se: O

Ad 31) Diskuse, různé

Ad 32)Závěr

Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 16:10 hodin. Příští 25. schůze Rady
města Adamova se bude konat dne 28.2.2024 po skončení zasedání Zastupitelstva města
Adamova na Městském úřadě v Adamově.

9



Starosta:

Ověřovatelé zápisu:

Be. Roman Pilát, MBA

Mgr. Jana Burianová

Jiří Němec

Zápis vyhotoven dne 13.2.2024


